

MDP Invest ApS

Vandstjernevej 36
4600 Køge

CVR-nr. 25 70 47 89

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. august 2020

Mikael D. Pedersen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

MDP Invest ApS
Årsrapport 2019
CVR-nr. 25 70 47 89

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

MDP Invest ApS
Vandstjernevej 36
4600 Køge

CVR-nr: 25 70 47 89
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Mikael Dystrup Pedersen, formand

Direktion

Mikael Dystrup Pedersen, direktør

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at investere i selskaber inden for energisektoren og dertil knyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et resultat på 8.940.212 kr. mod et underskud på 332.553 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 344.690 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Anpartshaveren og samarbejdspartner har i lighed med 2018 givet tilsagn om ikke at kræve gælden indfriet, medmindre virksomheden har tilstrækkelig likviditet til rådighed til at fortsætte driften. Da den væsentligste del af gælden til samarbejdspartner ikke forventes indfriet inden for 12 måneder, er det for regnskabsårets udløb indregnet som langfristed gæld, da kreditor tidligst kan opsige lånet med 12 måneders varsel.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttotab		-45.245	-38.360
Tab/gevinst på kapitalandele		1.766.416	363.302
Finansielle indtægter	3	7.735.396	17.000
Finansielle omkostninger	4	-516.355	-674.495
Resultat før skat		8.940.212	-332.553
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		8.940.212	-332.553
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.940.212	-332.553
		8.940.212	-332.553

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	1
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.421.142	2.421.141
		<u>2.421.142</u>	<u>2.421.142</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.421.142</u>	<u>2.421.142</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.329.429	785.429
Andre tilgodehavender		294.341	93.227
		<u>1.623.770</u>	<u>878.656</u>
Likvide beholdninger		<u>202.749</u>	<u>22.994</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.826.519</u>	<u>901.650</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.247.661</u>	<u>3.322.792</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		264.690	-8.675.521
Egenkapital i alt		<u>344.690</u>	<u>-8.595.521</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	6		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.887.971	3.661.949
Anden gæld		0	8.241.364
		<u>3.887.971</u>	<u>11.903.313</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.902.971</u>	<u>11.918.313</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.247.661</u>	<u>3.322.792</u>
Oplysninger om kapitalforhold	2		
Eventualposter mv.			

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	-8.675.522	-8.595.522
Overført via resultatdisponering	0	8.940.212	8.940.212
Egenkapital 31. december 2019	80.000	264.690	344.690

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MDP Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primoegenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med administration mv.

Tab og gevinst på kapitalandele

Omfatter avance og tab ved salg af kapitalandele.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af kapitalandele i associerede virksomheder samt andre kapitalandele, der måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives denne til den lavere værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

2 Oplysninger om kapitalforhold

Anpartshaveren og samarbejdspartner har i lighed med 2018 givet tilsagn om ikke at kræve gælden indfriet, medmindre virksomheden har tilstrækkelig likviditet til rådighed til at fortsætte driften. Da den væsentligste del af gælden til samarbejdspartner ikke forventes indfriet inden for 12 måneder, er det for regnskabsårets udløb indregnet som langfristed gæld, da kreditor tidligst kan opsige lånet med 12 måneders varsel.

Ledelsen vurderer selskabets kapitalgrundlag tilstrækkeligt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

3 Finansielle indtægter

kr.	2019	2018
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	17.000
Udbytte European Energy A/S	7.735.396	0
	<u>7.735.396</u>	<u>17.000</u>

4 Finansielle omkostninger

kr.	2019	2018
Renteomkostninger, øvrige	476.312	674.495
Valutakurstab	40.043	0
	<u>516.355</u>	<u>674.495</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapital- andele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2019	1	2.421.142
Kostpris 31. december 2019	1	2.421.142
Årets nedskrivninger	-1	0
Værdiregulering 31. december 2019	-1	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>2.421.142</u>

Navn/retsform	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associerede virksomheder			kr.	kr.
Nor Power	Danmark	25%	-86.120	532.345
			<u>-86.120</u>	<u>532.345</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2019	31/12 2018
Gæld til anpartshaver	3.887.971	3.661.949
Anden gæld	0	8.241.364
	<u>3.887.971</u>	<u>11.903.313</u>

For så vidt angår gældens forfald henvises til note 2.